
Studie odtokových poměrů v povodí Zákolanského potoka – území Kladensko - 
Kralupsko

otevřené řízení

Strana 1/4

Č. j. PVL-55112/2020/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Studie odtokových poměrů v povodí Zákolanského potoka – území 

Kladensko - Kralupsko
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 7. 2020

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 11. 8. 2020
V Zadávací dokumentace v části J. PODMÍNKY KVALIFIKACE v bodě J.1 Obecná pravidla prokazování 
kvalifikace v odstavci 4. je uvedeno, že k prokázání technické kvalifikace v rámci významných služeb 
dodavatele uvedených v seznamu významných služeb a referenčních služeb klíčových osob je možné 
předložit služby, které byly dokončeny nejpozději ke dni podání nabídky.

Dotaz č. 1
Může dodavatel prokázat kvalifikaci službou, která byla ke dni podání nabídky ukončena (předána a 
vyfakturována) v podobě ucelené dílčí části plnění (etapy), ačkoliv zakázka jako celek zatím ukončena 
nebyla? Např. ukončení etapy, která zahrnovala zpracování hydrodynamického modelu.

V Zadávací dokumentace v části J. PODMÍNKY KVALIFIKACE v bodě J.5.1 Seznam významných služeb 
v odstavci 1. je uvedeno, že dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých za posledních 10 
let před zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 služby, jejichž předmětem bylo 
zpracování studie proveditelnosti nebo studie odtokových poměrů v min. délce 40 km vodního toku.
a) min. 1 významná služba zahrnovala zpracování 1D nebo 2D nebo kombinovaného 1D/2D 

hydrodynamického modelu vodního toku v min. délce 40 km,
b) min. 1 významná služba spočívala ve zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých 

protipovodňových opatření na vodních tocích, která stanovuje postup komplexního řešení 
protipovodňové a protierozní ochrany. 

Dotaz č. 2
Vztahuje se uváděná požadovaná minimální délka 40 km pouze na studii odtokových poměrů, nebo i na 
studii proveditelnosti?

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Studie odtokových poměrů v povodí Zákolanského potoka – území Kladensko - 
Kralupsko

otevřené řízení

Strana 2/4

Dotaz č. 3
Má požadovaná služba dle odstavce 1 písm. b) na zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých 
protipovodňových opatření splňovat podmínku, že byla řešena dle Metodiky odboru ochrany vod 
uveřejněné ve věstníku MŽP 11/2008, která stanovuje postup komplexního řešení protipovodňové a 
protierozní ochrany pomocí přírodě blízkých opatření tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy o dílo?

Dotaz č. 4
Pokud dodavatel doloží dvě služby požadované v odstavci 1 písm. a) a b), může jako třetí službu doložit 
studii proveditelnosti jakéhokoliv charakteru a rozsahu (např. vodovod, komunikace atd.), nebo má 
splňovat stejné požadavky jako studie proveditelnosti dle odstavce 1 písm. b)?

V Zadávací dokumentace v části J. PODMÍNKY KVALIFIKACE v bodě J.5.5 Seznam referenčních služeb 
klíčových osob v odstavci 1. je uvedeno, že dodavatel předloží seznam referenčních služeb klíčových osoba, 
ze kterého bude vyplývat, že
a) vedoucí projektového týmu se účastnil jako vedoucí projektového týmu, vedoucí projektu, hlavní řešitel 

projektu nebo jako osoba v jiné obdobné vedoucí pozici nebo jako zástupce osoby v takové vedoucí 
pozici poskytnutí alespoň 1 služby poskytnuté za posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení, 
jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo studie odtokových poměrů v délce min. 40 
km vodního toku,

b) zástupce vedoucího projektového týmu se účastnil jako vedoucí projektového týmu, vedoucí projektu, 
hlavní řešitel projektu nebo jako osoba v jiné obdobné vedoucí pozici nebo jako zástupce osoby v takové 
vedoucí pozici poskytnutí alespoň 1 služby poskytnuté za posledních 10 letech před zahájením 
zadávacího řízení, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo studie odtokových 
poměrů v délce min. 40 km vodního toku,

c) specialista na hydraulické výpočty se účastnil jako specialista na hydraulické výpočty poskytnutí alespoň 
1 služby poskytnuté za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, která zahrnovala zpracování 
1D nebo 2D nebo kombinovaného 1D/2D hydrodynamického modelu vodního toku v min. délce 40 km.

Dotaz č. 5
Vztahuje se uváděná požadovaná minimální délka 40 km pouze na studii odtokových poměrů, nebo i na 
studii proveditelnosti?

Dotaz č. 6
Pokud bude dodavatel dokládat splnění požadované kvalifikace klíčových osob službou, jejímž 
předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti, může být tato studie proveditelnosti jakéhokoliv 
charakteru a rozsahu (např. vodovod, komunikace atd.), nebo má splňovat stejné požadavky jako studie 
proveditelnosti dle bodu J.5.1 Seznam významných služeb odstavce 1 písm. b)?

V Zadávací dokumentace v části K. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK v bodě K.2 Kritérium „úroveň 
zkušeností vedoucího projektového týmu dodavatele“ v odstavci 2. je uvedeno, že při hodnocení bude 
zohledněn počet referenčních služeb poskytnutých v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení 
spočívající ve zpracování studií proveditelnosti nebo studií odtokových poměrů v min. délce 40 km vodního 
toku, jejichž poskytnutí se daná osoba účastnila jako vedoucí projektového týmu, vedoucí projektu, hlavní 
řešitel projektu nebo jako osoba v jiné obdobné vedoucí pozici.

Dotaz č. 7
Vztahuje se uváděná požadovaná minimální délka 40 km pouze na studii odtokových poměru, nebo i na 
studii proveditelnosti?

Dotaz č. 8
Pokud bude dodavatel dokládat referenční služby, jejichž předmětem bylo zpracování studie 
proveditelnosti, může být tato studie proveditelnosti jakéhokoliv charakteru a rozsahu (např. vodovod, 
komunikace atd.), nebo má splňovat stejné požadavky jako studie proveditelnosti dle bodu J.5.1 Seznam 
významných služeb odstavce 1 písm. b)?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1:



Studie odtokových poměrů v povodí Zákolanského potoka – území Kladensko - 
Kralupsko

otevřené řízení

Strana 3/4

Zadavatel připouští, aby k prokázání příslušné části kvalifikace byla předložena služba, která tvoří 
samostatnou dílčí část plnění (etapu) dle smlouvy, ačkoli plnění ze smlouvy jako celek zatím nebylo 
ukončeno, nicméně tato samostatná dílčí část (služba) musí splňovat veškeré požadavky dle zadávací 
dokumentace na předmětnou část kvalifikace. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že 
rozhodný okamžik pro posouzení, zda byly významné služby dodavatele, referenční služby klíčových osob 
nebo služby předložené za účelem hodnocení poskytnuty v termínech stanovených v zadávací 
dokumentaci, je termín jejich dokončení.
To znamená, že v případě předložení služby spočívající pouze ve zpracování hydrodynamického 
modelu, není možné použít tuto službu k  prokázání technické kvalifikace dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. a) 
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), a to s ohledem na skutečnost, že zadavatel požadoval ke splnění 
shora uvedeného kritéria technické kvalifikace předložení 3 služeb, přičemž předmětem každé služby bylo 
zpracování studie (splňující požadavky dle bodu J.5.1 odst. 1) a zároveň v souladu s písm. a) tohoto 
odstavce alespoň jedna služba měla zahrnovat zpracování 1D nebo 2D nebo kombinovaného 1D/2D 
hydrodynamického modelu vodního toku v min. délce 40 km. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel 
nepožaduje předložení shora uvedeného modelu samostatně, ale jako součást shora uvedené studie. Na 
základě výše uvedeného je zřejmé, že předložení samostatné dílčí části (etapy) plnění, která spočívá pouze 
ve zpracování hydrodynamického modelu, není možné.
V případě, že by však dodavatel v rámci jedné smlouvy poskytoval plnění spočívající ve zpracování více 
studií (splňujících požadavky dle zadávací dokumentace), je možné dílčí dokončenou etapu spočívající ve 
zpracování studie splňující požadavky dle zadávací dokumentace předložit jako samostatnou službu, ačkoli 
plnění smlouvy jako celku nebylo doposud dokončeno.

Ad. Dotaz č. 3:
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požadovaná služba dle bodu J.5.1 odstavce 1 písm. b) ZD na 
zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření nemusí být řešena dle 
Metodiky odboru ochrany vod uveřejněné ve věstníku MŽP 11/2008 stanovující postup komplexního řešení 
protipovodňové a protierozní ochrany pomocí přírodě blízkých opatření.

Ad. Dotazy č. 2, 4, 5, 6, 7, 8
Zadavatel na základě těchto dotazů a pro vyloučení pochybností a možnosti více výkladů upřesňuje v ZD 
bod J.5.1 ZD „Seznam významných služeb“, bod J.5.5 ZD „Seznam referenčních služeb klíčových osob“ a 
bod K.2 ZD „Kritérium „úroveň zkušeností vedoucího projektového týmu dodavatele“. 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejní upravenou ZD, ve které budou 
zaneseny změny. Tyto úpravy jsou červeně vyznačené, a to za účelem zajištění co nejvyšší úrovně 
přehlednosti. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětné změny mají vliv i na přílohy zadávací dokumentace, 
konkrétně Formulář nabídky a Čestné prohlášení k hodnocení, uveřejní zadavatel i úpravu těchto 
dokumentů. 

Předmětné dokumenty ponesou názvy: „Zadávací dokumentace_změna_14.8.2020“, „Příloha č. 2 - Formulář 
nabídky_změna_14.8.2020“ a „Příloha č. 3 - Čestné prohlášení pro vyhodnocení kvality_změna_14.8.2020“. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být Formulář nabídky a Čestné prohlášení k 
hodnocení ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 13. 8. 2020
Dotaz:
V bodě J. článku J.5.1 zadávací dokumentace uvádí, že k prokázání technické kvalifikace jsou účastníci 
zadávacího řízení mimo jiné povinni zadavateli doložit „seznam významných služeb poskytnutých za 
posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení, a který bude obsahovat alespoň 3 služby, jejichž 
předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti nebo studie odtokových poměrů v min. délce 40 km 
vodního toku, přičemž alespoň 

a) min. 1 významná služba zahrnovala zpracování 1D nebo 2D nebo kombinovaného 1D/2D 
hydrodynamického modelu vodního toku v min. délce 40 km,

b) min. 1 významná služba spočívala ve zpracování studie proveditelnosti přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na vodních tocích, která stanovuje postup komplexního řešení 
protipovodňové a protierozní ochrany.“



Studie odtokových poměrů v povodí Zákolanského potoka – území Kladensko - 
Kralupsko

otevřené řízení

Strana 4/4

Z uvedeného požadavku technické kvalifikace nám není zřejmé, zda zadavatel požaduje, aby účastníci 
v rámci seznamu významných služeb prokázali, že za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení 
poskytli 3 služby, jejichž předmětem bylo:

I. zpracování studie proveditelnosti v min. délce 40 km vodního toku, nebo studie odtokových 
poměrů v min. délce 40 km vodního toku;

nebo
II. zpracování studie proveditelnosti (tedy jakékoliv studie bez omezení délky toku 40 km), nebo 

studie odtokových poměrů v min. délce 40 km vodního toku.

Případně žádáme zadavatele, aby nám poskytl správný výklad první věty článku J.5.1 zadávací 
dokumentace, pokud ani jeden výše uvedených výkladů není správný.

Tedy nám není zřejmé, zda se požadavek min. délky 40 km vodního toku vztahuje jak na studie odtokových 
poměrů, tak i na studie proveditelnosti, či zda se vztahuje výlučně na studie odtokových poměrů. Rovněž 
nám není zřejmé zaměření a obsah služby studie proveditelnosti. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel je dle § 73 odst. 6 ZZVZ ve spojení se zásadou přiměřenosti dle § 6 
ZZVZ povinen kvalifikační kritéria stanovit přiměřeně tak, aby odpovídaly druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky, domníváme se, že by se měl uplatnit první z výše uvedených 
výkladů, tedy že účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat, zda za posledních 10 let před 
zahájením zadávacího řízení poskytly 3 služby, jejichž předmětem bylo zpracování studie 
proveditelnosti v min. délce 40 km vodního toku nebo studie odtokových poměrů v min. délce 40 km 
vodního toku. Zároveň v souladu s výše uvedeným výkladem předpokládáme, že by každá doložená 
studie proveditelnosti měla být zaměřena na přírodě blízká protipovodňová opatření. 
Námi uvedený výklad pod bodem II. by totiž vedl k tomu, že účastníci zadávacího řízení mohou prokazovat 
tuto část své kvalifikace i službami, jejichž předmětem byly studie proveditelnosti naprosto nesouvisející 
s předmětem veřejné zakázky (např. studie proveditelnosti čistírny odpadních vod nebo vodní elektrárny 
atp.), čímž by nebyla dodržena výše uvedená zásada přiměřenosti a ustanovení ZZVZ.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz:
Zadavatel se domnívá, že na výše uvedený dotaz je zodpovězeno v odpovědi na dotazy č. 2, 4, 5, 6, 7, 8 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 
1 a 2 zákona prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny zadávací dokumentace činila 
celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.

Nový termín pro podání nabídek:          15. 9. 2020 do 10:00 hodin

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-08-14T12:06:04+0200




